CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU





ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

Turística de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2017

DATA DO CERTAME: 30 de junho de 2017

HORÁRIO: 15h30min

Aos 30 de junho de 2017, às 15h30min, na Sala de Reuniões da CÂMARA DE VEREADORES DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU, situada na Alameda Barão do Rio Branco, n.º 28, Centro, Itu - SP, reuniram-se os membros da Comissão de Licitações, formada pelos funcionários: Jaime Emílio Theodoro, Presidente da Comissão de Licitação, Marilisse Bernardete da Silva, Secretária e Maria Luisa Sampaio, Membro da Comissão de Licitações, para análise dos Documentos de Habilitação, após a expiração do prazo para entrega dos referidos documentos no dia 29 de junho de 2017 relativos à Chamada Pública n.º 02/17, do Processo nº 114/2017, visando à formalização de Acordos de Cooperação com instituições educacionais interessadas em oferecer aos servidores da Câmara de Vereadores, ativos e inativos, e seus dependentes, em horários compatíveis com a jornada de trabalho, benefícios na forma de descontos na matrícula e nas mensalidades dos seus cursos ou programas. Nenhum credenciamento para representação das Instituições foi apresentado. Após análise dos documentos apresentados pelas instituições participantes, verificou-se que se encontram habilitadas por atenderem as exigências do Edital: H. M. ESCOLA DE INFORMÁTICA LTDA - ME (MICROPRO); ESP IDIOMAS LTDA. - ME; E CESUMAR - CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DE MARINGÁ LTDA (CAMPUS INDAIATUBA). Já a Instituição CP LANGUAGE INSTITUTE SERVIÇOS EDUCACIONAIS LTDA (WIZARD ITU), apresentou a documentação requerida nos conforme itens 5.3 a 5.9 do Edital; e Instituição SOCIEDADE DE EDUCAÇÃO NOSSA SENHORA DO PATROCINIO LTDA (CEUNSP), não apresentou o Certificado de Regularidade do FGTS, não atendendo ao disposto no item 5.5 do Edital, razão pela qual essas 2 (duas) Instituições foram consideradas inabilitadas para o presente Chamamento Público. Assim, será publicado o julgamento da habilitação do chamamento público imprensa local (Jornal Periscópio), para que todas as interessadas participantes tomem conhecimento, para eventual interposição de recurso. O Presidente deu por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, que vai assinada.

Jaime Emilio Theodoro

Presidente da Comissão de Licitações

Marilisse Bernardete da Silva

Maria Luisa Sampaio Secretária da Comissão de Licitações Membro da Comissão de Licitações

0

